REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr.10, datg 04.02.2021

PER
MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI I RINDERTIMIT Ni
NJESITE ADMINISTRATIVE SUKTH DHE KATUNDI I RI, BASHKIA DURRES, QE
DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI I PROCESIT TE RINDERTIMIT PER
BANESAT INDIVIDUALE TE DEMTUARA NGA FATKEQRKSIA NATYRORE E
TERMETIT Ti DATES 26 NENTOR 2019

NE zbatim t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés sé Republikés s&¢ Shqipérisé, t& Ligjit
nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit Normativ nr.9, daté 16.12.2019
“Pér pérballimin e pasojave t¢ fatkegésisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit
t€ Késhillit t& Ministrave nr.904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, té kategorive
prioritare, masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin dhe
pérzgjedhjen e pérfituese nga disa programe t& progesit t& rindértimit”, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.5, daté 06.01.2020 “P&r pércaklimin e rregullave dhe t&€ procedurave pér
pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Vendimit t&
Késhillit t&€ Ministrave nr. 202, daté 05.03.2020 “Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit, miratuar
né€ buxheltin e vitit 2020, pér financimin e rindértimit t& banesave individuale”, Urdhérit nr. 164,
dat¢ 01.07.2020 “Pér ngritjen e komsionit t& posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituesve nga programet e progesit t& rindértimit”, i ndryshuar, t& raportit t& Komisionit t&
Posagém, si dhe relacionit t& hartuar nga ky komisioni, me propozim t& Zévéndéskryetares sé
Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetares s& Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e raportit t¢ Komisionit t& Posagém pér subjektet pérfituese nga programi i
rindértimit, banesat e t& cilave jané démtuar nga fatkeqésia natyrore, térmeti i datss 26
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Néntor 2019 né Njésiné Administrative Sukth dhe Katundi i Ri, Bashkia Durrés,
bashkélidhur.

2. Miratimin e listés me 2 ndértesa t& subjekteve pérfituese nga programi i rindértimit
népérmjet ndértimit t& banesave t& reja individuale né Njé&siné Administrative Sukth sipas
ankesit 1, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Miratimin e listés me 1 ndértesé té subjektit pérfituese nga programi i rindértimit, népérmjet
ndértimit & banesave t& reja individuale né Njésing Administrative Katundi i Ri, sipas
aneksit 2 bashkeélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

4. Efektet financiare, g& rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi, do t& pérballohen nga fondet e
rindértimit t& transferuara nga Késhilli i Ministrave tek Njésia Zbatuese sipas Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr. 202, daté 05.03.2020 “Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit,
miratuar né buxhetin e vitit 2020, pér financimin e rindértimit t& banesave individuale”.

5. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve, Drejtoria e Planifikimit dhe
Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit, Komisioni i Pogagém i Rindértimit, Zyra ¢ Posagme ¢
Rindértimit Rikonstruksionit dhe Rimé&kémbjes E*(éf}f’r; ike dhe Drejtoria Ligjore.
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6. Ky vendim hyn né fugi 10 dit& mbas shgagTj‘eé_ g%ipf’“! pércaktimeve t&€ nenit 55, pika 6, t&

ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendo ’D’*,ﬂ dryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK
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ANEKSI 1. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE SUKTH

NUMRI KONKLUZIONI SUBJEKTE

NR KODI GIS APLIKIMIT EMRI ATESIA MBIEMRI |(AKTEKSPERTIZES| PERFITUESE
1 63819 71934 DRITA SULO ISA PRISHJE PO
2 | 41.3694 19.5488 72027 VALBONA MEHMET BOJKU PRISHIE PO




ANEKSI 2. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI | RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE KATUND 1 RI

NUMRI = KONKLUZIONI SUBJEKTE
NR |KOBIGIS APLIKIMIT M AT MEBIEMRE AKTEKSPERTIZES PERFITUESE
| 40854 28892 ZIJA REFIK VRIONI PRISHIE PO
& “"}
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RAPORT

KOMISIONI I POSACEM

PI'R MIRATIMIN . LISTES SIE PERTFITULSVE NGA PROGRAMI I RINDERTIMIT
NE NJESITE ADMINISTRATIVE SUKTH DHE KATUND I RI, BASHKIA DURRES,
QE DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI I PROCESIT TE RINDERTIMIT PER
BANESAT INDIVIDUALE TE DEMTUARA NGA FATKEQESIA NATYRORE E
TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019.

Referuar Ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.45/2019 “Pér
mbrojtjen civile”, Vendimit t¢ Késhillit t¢ Ministrave nr. 750, daté 27.11.2019, “Pér shpalljen e
gjendjes sé€ fatkeqé€sisé natyrore né€ qarqet Durré€s dhe Tiran€”, t€ ndryshuar, Aktit normativ nr. 9,
daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave té fatkegésisé natyrore”, Vendim Nr. 904, daté
24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave,t€ kategorive prioritare,masés sé€ pérfitimit, autoriteteve
pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve mbi disa programe té
procesit t€ rindértimit”, Vendimit t€ Ké&shillit t&€ Ministrave nr. 5, daté 6.1.2020 “Pér pércaktimin
e rregullave dhe t€ procedurave pér pérfitimet nga programi i grantgve t€ rindértimit dhe
projektet model”, i ndryshuar, Urdhérit té Zévendéskryetarit t¢ Bashki§éatr. 108, daté 12.03.2020
“Pér ngritjen e Zyrés sé Posagme té€ Rindértimit, Rikonstmksi“(glggt"wdﬁe,‘_ gkémbjes Ekonomike
prané Drejtoris€ sé€ Bujqésisé, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe\Efﬁ'é@gncave Civile né Bashkiné
Durrés”, i ndryshuar, Urdhérit t€ Zévendéskryetarit t€ Bashkisé nr.164, daté 26.05.2020 “Pér
ngritjen e komsionit té posacém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet e
procesit t€ rindértimit” i ndryshuar me urdhérin 222 daté 06.07.2020, Komisioni i Posagém né
bazé t€ dokumentacionit pérkatés dhe parashikimeve té legjislacionit né fuqi dhe pas vlerésimit

té dokumentacionit t€ t€ gjithé aplikanétve harton listén e subjekteve qé pérfitojné nga programet
e procesit t€ rindértimit pér banesat individuale t€ dmétuara né Njésité€ Administrative Sukth dhe
Katund i Ri sipas relacionit si mé poshté:

Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé
sé€ Bujqgésisé, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile, ka regjistruar dhe pérpunuar
aplikimet pér pérfitimin nga programet e rindértimit né njé sistem elektronik. Kjo zyré ka béré
pérpunimin e kérkesave té plotésuara me t€ dhénat dhe dokumentacionin e kérkuar sipas pikés
13, t& VKM-sé€ nr.5, daté 6.1.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t€ procedurave pér



pérfitimet nga programi 1 granteve t€ rindértimit dhe projektet model”, 1 ndryshuar, duke béré
klasifikimin e aplikantéve pér pérfitimin e grantit t€ rindértimit pér banesat individuale né
Njésité Administrative Sukth dhe Katund i Ri, Bashkia Durrés, banesa t€ cilat sipas ekspertizés
s€ thelluar hartuar nga Instituti i Ndértimit, &shté€ vendosur prishja e tyre.

Ky dokumentacion dhe kjo listé me klasifikimin e aplikantéve i vihet né dispozicion Komisionit
té Posagém 1 cili vleréson kérkesat e subjekteve qé pérfitojné nga programet e procesit té
rindértimit, n€ bazé t€ dokumentacionit pérkatés dhe parashikimeve t&€ Vendimit t€ Késhillit t&
Ministrave Nr. 904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t€ kategorive prioritare,masés
sé€ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vler€simin dhe pérzgjedhjen e
pérfituesve mbi disa programe t€ procesit t€ rindértimit” si dhe Vendimit té Késhillit té
Miuisttave nt. 5, daté 6.1.2020 “TPér pércaktimin ¢ tregullave dhe (@ procedutave pér pérfitimet
nga programi i granteve t€ rindértimit dhe projektet model”, i ndryshuar, harton listén e
subjekteve gé pérfitojné nga programet ¢ procesit té rindértimit.

Pér sa mé sipér, lista e subjekteve pérfituese, pjesé pérbérése e kétij vendimi &éshté sianeksit 1

dhe 2 té bashkélidhur:

Raporti nr. 943/1 prot., daté 27.01.2021 pér Njésiné Administrative Sukth : 2 aplikanté pérfitues
pér grantin e rindértimit t€ banesave individuale.

Raporti nr. 943 prot., daté 25.01.2021 pér Njésiné Administrative Katund i Ri : 1 aplikanté,
pérfitues pér grantin e rindértimit t€ banesave individuale.

Pér sa mé sipér, bazuar né€ legjislacionin e sipérpérmendur dhe procedurés sé ndjekur nga Zyra e
Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike dhe Komisioni 1
Posagém, kérkohet miratimi i list€s sé pérfituesve nga granti i rindértimit, sipas listés, pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

Té sigurté né bashképunimin Tuaj,

KOMISIONI I POSACEM:
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Klara Agasi Anétare
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KESHILLIT BASHKIAK

DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr. 10 daté 04.02.2021
“Pér miratimin e listés s& pérfituesve nga programi i rindértimit né njésité administrative Sukih
dhe Katundi i ri, Bashkia Durrés, q& do t& pérfitojné nga programi i progesit t& rindértimit pér
banesat individuale t&¢ démtuara nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 Néntor 2019”.

E gjej até € bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.cov.al 1




